СВЕРД Л О ВСК АЯ О Б Л А С Т ЬА Д М И Н И СТ РА Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ Байкаловский муниципальный район ____________ ____________ ___________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 . 12. 2017 г. № / ? /с.Байкалово
О внесении изменении в постановление Администрации муниципального

образования Байкаловский муниципальный район от 21.10.2013г. № 720
«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях Байкаловского муниципального
района»

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13 “ Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций” , утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. № 26, постановлением Правительства Свердловской области от 22.11.2017 г. № 851-ПП «О  внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, расположенного на территорий Свердловской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный районП О С Т А Н О В Л Я Е Т :1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 21.10.2013г. № 720 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Байкаловского муниципального района» с изменениями внесенными постановлениями Администрации муниципального образования Байкаловский

муниципальный район от 16.12.2013 г. № 910, 04.06.2014 г. № 325, 12.09.2014 г. № 538, 29.09.2015 г. № 392, от 28.12.2015 г. № 505, следующие изменения:1) пункт 1 изложить в следующей редакции:«Установить с 01 января 2018 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Байкаловского муниципального района в возрасте от 3-х до 7-ми лет в размере 2 639,00 рублей в месяц, из них: 2549,00 рублей -  плата за питание, 90,00 рублей -  плата за хозяйственнобытовое обслуживание воспитанников) (Приложение №1).Установить с 01 января 2018 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Байкаловского муниципального района в возрасте от 1 года до 3-х лет в размере 2 207,00 рублей в месяц, из них: 2117,00 рублей -  плата за питание, 90,00 рублей -  плата за хозяйственнобытовое обслуживание воспитанников) (Приложение №2)».2. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете Районные будни» и разместить на сайте Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети Интернет www.mobmr.ru.3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Байкаловского муниципального района.
Глава муниципального образо Байкаловский муниципаль А .А . Жуков

http://www.mobmr.ru

Расчет стоимости д/дня на 2018 год для детей в ДОУ
Байкаловского муниципального района

( по нормативам СанПиН 2.4.1.3049 - 13 от 15 мая 2013г.)
____________________возраст от 3-7 лет_____________ ______

Наименование Ед Норма на Розничная Стоимость,
продукта измер. 1 реб/сут. цена руб

Хлеб пшеничный грамм 80,00 42,38 3,39
Хлеб ржаной грамм 50,00 44,25 2,21
Мука пшеничная грамм 29,00 33,67 0,98
Напиток витаминизир. грамм 0,05 1213 0,06
Крупа,бобовые грамм 43,00 41,54 1,79
Картофель грамм 140,00 19 2,66
Овощи и зелень грамм 260,00 30,68 7,98
Фрукты свежие грамм 100,00 85,96 8,60
Фрукты сухие грамм 11,00 121 1,33
Кондитерские изделия грамм 20,00 129 2,58
Сахар грамм 47,00 47,33 2,22
Масло сливочное грамм 21,00 530,5 11,14
Масло растительное грамм 11,00 82,67 0,91
Яйцо штук 0,60 51,8 3,11
Молоко грамм 450,00 43,66 19,65
Творог грамм 40,00 271 10,84
Мясо грамм 55,00 410 22,55
Рыба грамм 37,00 112,83 4.17
Сметана грамм 11,00 176 1,94
Сыр грамм 6,00 325 1,95
Чай грамм 0,60 628 0,38
Кофе (кофейный напиток) грамм 1,20 430 0,52
Соль грамм 6,00 12 0,07
Дрожжи грамм 0,50 133 0,07
Мясо птицы грамм 24 153,75 3,69
Колбасные изделия грамм 6,9 280 1,93
Сок фруктовый грамм 100 65 6,50
Макаронные изделия грамм 12 31,25 0,38
Какао-порошок грамм 0.6 450 0,27
Всего 123,85

Стоимость 1 д/дня по розничным ценам на социально значимые 123,85
товары Байкаловского МР на 01.05.2017г.)

Размер родительской платы за питание на 1 ребенка в месяц: 2549,00
123,85 X 247дн.раб.: 12мес.=: 2549,25

Размер родительской платы за хозяйственно-бытовое
обслуживание воспитанников 90,00

2639,00Итого:

[}РЧЛ окей ие- 1
Расчет стоимости д/дня на 2018 год для детей в ДОУ

Байкаловского муниципального района
( по нормативам СйнПиН 2.4.1.3049 -13 от 15 мая 2013г.)

____________________возраст от 1-3 лет___________________

Наименование Ед. Норма на Розничная Стоимость,
продукта измер. 1 реб/сут. цена руб

Хлеб пшеничный грамм 60,00 42,38 2,54
Хлеб ржаной грамм 40,00 44,25 1.77
Мука пшеничная грамм 25,00 33,67 0,84
Напиток витаминизир. грамм 0,05 1213 0.06
Крупа.бобовые грамм 30,00 41,54 1.25
Картофель грамм 120,00 19 2,28
Овощи и зелень грамм 205,00 30,68 6,29
Фрукты свежие грамм 95,00 85,96 8.17
Фрукты сухие грамм 9,00 121 1.09
Кондитерские изделия грамм 7,00 129 0,90
Сахар грамм 37,00 47,33 1.75
Масло сливочное грамм 18.00 530,5 9,55
Масло растительное грамм 9,00 82,67 0,74
Яйцо штук 0.50 51,8 2.59
Молоко грамм 390,00 43,66 17,03
Творог грамм 30,00 271 8.13
Мясо грамм 50,00 410 20,50
Рыба грамм 32,00 112,83 3,61
Сметана грамм 9,00 176 1,58
Сыр грамм 4,00 325 1,30
Чай грамм 0.50 628 0,31
Кофе (кофейный напиток) грамм 1.00 430 0,43
Соль грамм 4.00 12 0,05
Дрожжи грамм 0,40 133 0,05
Мясо П Т И Ц Ы грамм 20 153,75 3,08
Колбасные изделия грамм 0 280 0,00
Сок фруктовый грамм 100 65 6,50
Макаронные изделия грамм 8 31,25 0,25
Какао-порошок грамм 0,5 450 0,23
Всего 102,87

Стоимость 1 д/дня по розничным ценам на социально 102,87
значимые товары Байкаловского МР на 01.05.2017г.)

Размер родительской платы на 1 ребенка в месяц: 2117,00
102,87 X 247дн.раб.: 12мес.= : 2117,41

Размер родительской платы за хозяйственно-бытовое
обслуживание воспитанников 90,00

2207,00Итого: